
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Иркутская область Черемховский район 

Михайловское муниципальное образование 

Дума Михайловского городского поселения 

Четвертый созыв 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

от 12 октября 2018 года № 35 

рп. Михайловка  

 

О внесении изменений в  

муниципальную программу 

«Комплексное развитие  

транспортной инфраструктуры 

Михайловского городского поселения на 2016-2032 годы», 

утвержденную решением Думы 

поселения от 27 октября 2016 года № 43 

 

В связи с изменением объема финансирования муниципальной программы, в 

соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 25 декабря 2015 года Пр-

№1440 «Об утверждении требований к программам комплексного развития 

транспортной инфраструктуры поселений, городских округов», Генеральным 

планом Михайловского муниципального образования, руководствуясь статьей 8 

Устава Михайловского муниципального образования, Дума Михайловского 

городского поселения  

 

решила: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие транспортной 

инфраструктуры Михайловского городского поселения на 2016-2032 годы», 

утвержденную решением Думы поселения от 27 октября 2016 года №43 следующее 

изменение: 

1.1) в Паспорте программы в строке Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы цифры «41 597,0» заменить цифрами «36 179,9», цифры «5582,0» 

заменить цифрами «4 260,5». 

1.2.) приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции 

(прилагается). 

2. Ведущему специалисту по организационной работе (Г.Н. Баранова): 

2.1) внести информационную справку в оригинал решения Думы поселения от 

27 октября 2016 года №43 о внесении в него изменений; 

 2.2) опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и 

разместить на официальном сайте Администрации Михайловского городского 

поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

garantf1://34738598.0/


3. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя главы 

городского поселения Е. А. Артемова.  
 
 

Председатель Думы  

Михайловского городского поселения О. А. Блашкевич 
 
 

Глава Михайловского  

муниципального образования      А.М. Рихальский 
 



   

Приложение 1  

                                            к Программе комплексного развития 

транспортной инфраструктуры Михайловского городского 

поселения на 2016 - 2032 годы 

         
Система мероприятий Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры Михайловского городского 

поселения на 2016 - 2032 годы" 

 
(с изменениями от 26 декабря 2016 года, 16 февраля, 27 апреля, 25 мая, 26 июля, 24 августа 2017 года, 26 октября 2017 года, 25 января 2018 

года, 29 марта 2018 года, 26 апреля 2018 года, 31 мая 2018 года, 27 сентября 2018 года, 12 октября 2018 года) 

   

 

  

      

Наименование мероприятия  
Источник 

финансирования 

Всего,          

тыс. руб. 

в том числе по годам: 

2016 

год 

2017  

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 - 2025 

годы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Цель: Обеспечение безопасности, качества и эффективного транспортного обслуживания населения Михайловского городского 

поселения 

Задача 1. Создание благоприятных условий для организации транспортного обслуживания населения Михайловского городского 

поселения 

Обустройство парковочных карманов в местах остановок 

маршрутных автобусов (по улице Заводская) 
бюджет 

поселения 430,0         430,0   

Установка крытых мест ожидания общественного 

транспорта 

областной 

бюджет 99,0     94,05       

бюджет 

поселения 201,0     0,95 50,0   150,0 

Установка светофора на перекрестке улиц Заводская-

Горького 
бюджет 

поселения 230,0           230,0 

Проект строительства улично-дорожной сети на Северо-

Восточной части р.п. Михайловка ("15 соток") 
бюджет 

поселения 2 070,0           2 070,0 

Строительство примыкающих проездов с улиц Северо-

Восточной части р.п. Михайловка ("15 соток") к улице 

Советская 
бюджет 

поселения 790,0         290,0 500,0 

Отсыпка грунтовых дорог в Северо - Восточной части 

р.п. Михайловка ("15 соток") 
бюджет 

поселения 117,0   117,0         
  

 



Привлечение застройщиков Северо-Восточной части р.п. 

Михайловка ("15 соток") к обустройству дорожного 

полотна 
частные 

средства 350,0         50,0 300,0 

Обустройство платной автостоянки  
частные 

средства 0,0             

Текущий ремонт участка дороги по ул. Новая, р.п. 

Михайловка (дорожная одежда), протяженность 900м. 

областной 

бюджет 

645,7   

613,4         

местный бюджет  32,29         

Текущий ремонт участка дороги по ул. Горького, р.п. 

Михайловка (дорожная одежда), протяженностью 462 м. 

местный  

бюджет 

322,8   

16,14         
областной 

бюджет  306,68         

Итого по задаче 1 всего:   5 255,5 0,0 1 085,5 95,0 50,0 770,0 3 250,0 

в т.ч. областной бюджет   1 019,0   920,0 94,05       

в т.ч. местный бюджет   4 236,4   165,4 0,95 50,0 770,0 3 250,0 

Задача 2. Восстановление транспортно-эксплуатационных показателей автомобильных дорог в соответствии с нормативными 

требованиями 

Капитальный ремонт асфальтового покрытия (улиц 

Заводская, Горького, Ленина, Советская, Буровая, 

Пушкина, 40 лет Октября, Дзержинского)  
бюджет 

поселения 10806,8 0,0 1 206,8 

 

1 500,0 1 400,0 6 700,0 

Текущий ремонт асфальтобетонного покрытия с 

использованием спецтехники БЭЦМА улиц Советская, 

Заводская, Пушкина, Буровая 
бюджет 

поселения 2987,7 0,0 318,0 529,7   370,0 1 770,0 

Капитальный ремонт асфальтового покрытия 

внутриквартальных дорог и проездов к придомовым 

территориям 
бюджет 

поселения 1 156,9       356,9 300,0 500,0 

Отсыпка гравийной дорог в частном секторе р.п. 

Михайловка 
бюджет 

поселения 3115,0 0,0 135,0 400,0 380,0 500,0 1 700,0 

Отсыпка гравийных дорог в д. Субботина 
бюджет 

поселения 724,0 0,0   24,0 100,0 100,0 500,0 

Асфальтирование участка дороги по ул. Горького (от ул. 

Буровая до ул. Пушкина) 
бюджет 

поселения  1783,2     1 783,2       

Итого по задаче 2:   20573,6 0,0 1 659,8 2 736,9 2 336,9 2 670,0 11 170,0 

Задача 3. Обеспечение сохранности улично-дорожной сети и сооружений на ней 

Выполнение работ по-зимнему и летнему содержанию 

улично - дорожной сети (очистка дорог, россыпь 

противогололедного материала, побелка бордюров) 
бюджет 

поселения 9 240,5 0,0 1 252,5 1 285,4 617,0 1 050,0 5 250,0 



Установка и замена дорожных знаков в соответствии с 

нормативными требованиями 
бюджет 

поселения 257,0 0,0 27,0 50,0   30,0 150,0 

Итого по задаче 3:   9 497,5 0,0 1 279,5 1 335,4 617,0 1 080,0 5 400,0 

Задача 4. Предотвращение дорожно – транспортных происшествий и случаев травматизма на дорогах городского поселения 

Установка искусственной неровности на переходе ЦВР - 

Музей по улице Советская 
бюджет 

поселения 0,0     0,0       

Установка искусственной неровности на переходе по 

улице Горького (напротив клуба самбо "Бригантина) 
бюджет 

поселения 0,0             

Установка искусственной неровности и устройство 

пешеходного перехода по улице Заводская (от тропинки 

квартала 3 до д №5) 
бюджет 

поселения 18,0       9,0 9,0   

Нанесение дорожной разметки пешеходных переходов 
бюджет 

поселения 160,8 0,0 22,7 88,1 25,0 25,0 130,0 

Установка металлического ограждения по ул. Горького 

(от ул. Ленина до ул. Пушкина) 
бюджет 

поселения 

 

          330 

Итого по задаче 4:   178,8 0,0 22,7 88,1 34,0 34,0 460,0 

Всего по муниципальной программе:   36 179,9 0,0 4 047,5 4255,5 3 037,9 4 554,0 20 280,0 

 

 

Глава Михайловского муниципального образования                                               Рихальский А.М. 

  

                            
 

   

      

  
 


